ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ (ИЛ ТУМЭН)

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2005 г. ГС N 1292-III

О НАДЕЛЕНИИ ОЛЕНЕКСКОГО УЛУСА (РАЙОНА)

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) СТАТУСОМ "ЭВЕНКИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ"

Рассмотрев решение Собрания депутатов (Сугулаан) муниципального образования "Оленекский улус (район)" Республики Саха (Якутия) от 22 марта 2004 года N X-1 "Об утверждении решения, принятого на местном референдуме 14 марта 2004 года", на основании постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 8 октября 2005 года N 549 "О наделении статусом "эвенкийский национальный" Оленекский улус (район) Республики Саха (Якутия)", в соответствии со статьей 6 Закона Республики Саха (Якутия) "О статусе национального административно-территориального образования в местностях (на территориях) компактного проживания коренных малочисленных народов Севера", с частью 2 статьи 7 Закона Республики Саха (Якутия) "Об административно-территориальном устройстве Республики Саха (Якутия)" Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Поддержать волеизъявление населения Оленекского улуса (района) Республики Саха (Якутия) о наделении Оленекского улуса (района) статусом "эвенкийский национальный", выраженное на местном референдуме 14 марта 2004 года и утвержденное решением Собрания депутатов (Сугулаан) муниципального образования "Оленекский улус (район)" Республики Саха (Якутия) от 22 марта 2004 года N X-1, и наделить Оленекский улус (район) Республики Саха (Якутия) статусом "эвенкийский национальный".

2. Опубликовать настоящее постановление в республиканских газетах "Ил Тумэн", "Саха сирэ", "Якутия".

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель

Государственного Собрания (Ил Тумэн)

Республики Саха (Якутия)

Н.ТИМОФЕЕВ